- de silitio [cilicio] sancti N. et sancti N.
17

Quas quidem reliquias praedictus illmus. et rvmus. dominus D. Ludovicus de Torres, 

immensas gratias omnipotenti Deo agens, ea qua decuit reverentia honorifice et humiliter 

reliquias et ossa huiusmodi penes se recepit, animo et intentione ad partes Hispaniarum per se 

vel alium seu alios portandi, illasque in ecclesiis ac aliis locis sacris et honestis sibi benevisis 

reponendi, collocandi et venerandi, ut christifideles ipsi exinde divinae gratiae aptiores redant.  

Quibuscumque Dominus noster Iesuschristus, qui candor lucis aeternae est, eorundem 

sanctorum precibus, et intercesionibus perfectius vota fidelium dirigat, et ad gratiam 

exauditionis perducat; et ideo non immerito supradictus illmus. et rvmus. dominus don 

Lodovicus de Torres, qui tam suae quam christifidelium animarum salutem desiderat, ut ad 

diem suae peregrinationis extremum piis misericordiae operibus pervenire possit praemisa 

servare in terris, ut illa et eadem colligere valeat in coelis. Super quibus omnibus, et singulis 

praemisis idem illus. et rvmus. dominus don Ludovicus de Torres sibi, a me notario publico 

infrascripto, unum vel plura publicum seu publica fieri atque confici instrumentum et 

instrumenta.  

Acta fuerunt haec Romae in sacro palatio apostolico, in monte vaticano de Urbe sub 

anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, indictione octava, die 

vero vigesima octava, mensis decembris, sede vacante Smi. in Christo patris et domini nostri 

Pii divina providentia papae quarti, existentibus praesentibus ibidem, admodum magistro 

domino Petro Ioanne de Gradi nobili ianueri, et Ioanne de Vergara clerico caesaraugustano
18

, 

testibus ad praemissa vocatis atque rogatis.  

Et quia ego Gundisalvus del Vado, clericus burgensis dioecesis, auctoritate apostolica  

publicus notarius et in archivio romanae curiae descriptus, quia praemissis omnibus et 

singulis una cum praenominatis testibus interfui, ideo hoc praesens publicum instrumentum 

manu aliena mihi fideli scriptum, subscripsi meisque signo et nomine communivi in 

testimonium veritatis rogatus et requisitus. 

13

 Pedro exorcista y Marcelino presb²tero, m§rtires de Roma (+304), en Via Labicana (Tovareisium o ñsilva 

nigraò = silva candida). Constantino les construye una iglesia y entierra en ella a su madre santa Elena. Hoy es 

parroquia de título cardenalicio y se llama SS. Marcelino y Pedro al Laterano, sita en Via Labicana, n.1 (Le